

Nr.                      Din.



DAPROBAT,  
MANAGER  
Dr. Daniel Claudiu Malita

DIR.FIN.CONTABIL,  
Ec. Georgeta Damian



### INVITATIE DE PARTICIPARE

Autoritatea contractanta: **Spitalul Clinic Municipal de Urgenta Timisoara**, cu sediul in Timisoara, Str. Hector, nr. 2A, Jud. Timis, cod postal: 300047; tel: 0256 - 200048; fax: 0256-200046, intentioneaza sa achizitioneze prin ACHIZITIE DIRECTA :

- **Alimente diverse** conform Anexei 1 la prezenta invitatie de participare;
- **Coduri CPV**: 15131310-1; 15131400-9; 15131500-0; 03221110-0; 03221300-9; 15331460-9; 15812100-4; 15821200-1; 15831000-2; 15863000-5; 15870000-7 si altele conform Anexei 1 la prezenta invitatie.

**Criteriul de atribuire:** Pretul cel mai scazut stabilit prin compararea ofertelor primite.

Toti ofertantii care trimit *oferte conforme* vor fi luati in considerare urmand ca la nivelul autoritatii contractante sa se realizeze o comparare a preturilor oferite.

**Data limita de depunere a ofertelor:** 22.06.2020 ora 10<sup>00</sup>

**Adresa la care se vor depune ofertele este:** Spitalul Clinic Municipal de Urgenta Timisoara, cu sediul in Timisoara, Str. Hector, nr. 2A, Jud. Timis, cod postal: 300074; tel: 0256 - 200048; fax: 0256-200046, etaj I, la registratura unitatii, (secretariat). Pe plicul ce contine oferta va fi mentionat obligatoriu: Numele si adresa ofertantului precum si sintagma: "**OFERTA PENTRU ACHIZITIA DIRECTA DE ALIMENTE DIVERSE**"

**Data limita de depunere a ofertelor:** 22.06.2020 ora 10<sup>00</sup>

**Modul de obtinere al Caietului de sarcini si a documentelor insotitoare ofertei:**

- de pe site-ul autoritatii contractante, sau pe mail la solicitare potentialului ofertant.

**Formularele obligatorii**, respectiv documentele solicitate care vor insoti oferta de pret:

- Scrisoarea de inaintare (*Formular nr.1 - document ce se va prezenta in original*)
- Declaratia privind neincadrarea in situatiile prevazute la Art.164, 165, 167 din L.98/2016 (*Formular nr.2 - document ce se va prezenta in original*)
- Declaratie privind conflictul de interese pentru Ofertanti/Candidati/Ofertanti asociati/Subcontractanti (*formular 3 - anexat, document prezentat in original*)
- Certificatul constatator (*fara formular tip, original sau copie cu mentiunea „conform cu originalul „*); din care sa reiasa numele, adresa ofertantului precum si obiectul de activitate al acestuia.
- Formularul de PREZENTARE AL OFERTEI (*formular 4- anexat, document prezentat in original*). Oferta va fi valabila in perioada 01.07.2020 - 31.12.2020
- Propunerea financiara / Centralizatorul de preturi: va fi exprimat ferm in lei si reprezinta elementul principal al propunerii financiare (*formular 5- anexat, document prezentat in original*)
- Propunerea tehnica: Propunerea tehnica va fi intocmita in asa fel incat sa asigure posibilitatea verificarii corespondentei acesteia cu toate specificatiile tehnice prevazute in caietul de sarcini. Ea va fi intocmita in original si semnata de catre reprezentantul legal al ofertantului. Pe oferta tehnica se va bifa cu DA respectiv NU daca produsul oferit are sau nu descrierea solicitata in caietul de sarcini. (*formular 6- anexat, document prezentat in original*). Propunerea tehnica va fi insotita de certificatele de calitate si conformitate pt produsele oferite. De asemenea se va atasa si dovada existentei a mijloacelor de transport adecvate transportului alimentelor care necesita transport la temperaturi scazute (autorizarile necesare conform legii).

**Limba de redactare a ofertei:** limba romana.

**Alte informatii:** Ofertantul castigator garanteaza ca bunurile livrate in cadrul contractului respecta prevederile specificatiilor din Caietul de sarcini si corespund prevederilor din standardele in vigoare

privind garantia produselor oferitate. Contractantul are obligația de a garanta că produsele furnizate prin contract sunt noi și nefolosite.

**Moneda în care se transmite oferta de pret: RON**

**Tip de finanțare:** de la Bugetul de Stat si/sau din venituri proprii

**Perioada de valabilitate a ofertei:** Perioada de valabilitate a ofertei este **01.07 - 31.12.2020**

**Perioada in care se vor face comenzi in baza ofertelor declarate castigatoare :** **IUN - DEC. 2020**

**Intocmit,**  
**Ec Gina Mangra**  
**Sef Serv.Aprovizionare – Transport**



Anexa 1: Necesrar alimente lunie - Decembrie  
2020

Nr.lot	Denumire aliment	UM	COD CPV	Nec.estim.1 luna	Nec.estim.7 luni ( lun-Dec.)	Pret unitar estimat lei fara TVA	Valoare estim.7 luni
1	OUA	BUC	03142500-3	12,000.00	84,000	0.50	42,000.00
2	OREZ	KG	03211300-6	750.00	5,250	4.90	25,725.00
3	LAMAI	KG	03222210-8	150.00	1,050	8.00	8,400.00
4	MERE	KG	03222321-9	1,800.00	12,600	3.50	44,100.00
5	FICAT PUI	KG	15112300-9	300.00	2,100	7.80	16,380.00
6	PATE FICAT pui 100 gr	BUC	15131310-1	1,150.00	8,050	1.35	10,867.50
7	PATE FICAT porc 100 gr	BUC	15131310-1	1,150.00	8,050	1.35	10,867.50
8	SALAM	KG	15131400-9	240.00	1,680	14.50	24,360.00
9	CARNATI CABANOS	KG	15131400-9	180.00	1,260	13.50	17,010.00
10	CREMVURSTI pui fara sare	KG	15131500-0	300.00	2,100	13.00	27,300.00
11	PARIZER pui fara sare	KG	15131500-0	320.00	2,240	12.00	26,880.00
12	PASTIRNAC	KG	03221110-0	150.00	1,050	13.50	14,175.00
13	PATRUNJEL RADACINA	KG	03221110-0	150.00	1,050	13.50	14,175.00
14	TELINA	KG	03221110-0	150.00	1,050	7.00	7,350.00
15	LEUSTEAN	DUZINE	03221110-0	60.00	420	18.00	7,560.00
16	USTUROI	KG	03221110-0	75.00	525	13.00	6,825.00
17	CEAPA	KG	03221113-1	1,100.00	7,700	4.00	30,800.00
18	FRUNZE PATRUNJEL	DUZINE	03221300-9	60.00	420	14.00	5,880.00
19	MARAR FRUNZE	DUZINE	03221300-9	60.00	420	14.00	5,880.00
20	MORCOVI	KG	03221112-4	1,800.00	12,600	3.50	44,100.00
21	FASOLE USCATA	KG	03221210-1	200.00	1,400	7.00	9,800.00
22	VARZA	KG	03221410-3	1,800.00	12,600	2.50	31,500.00
23	PASTE TOMATE B 1/1 720ML	borc	15331428-3	500.00	3,500	5.00	17,500.00
24	TOCANA DE LEGUME CONSERVA 720ML	borc	15331460-9	500.00	3,500	4.50	15,750.00
25	GHIVECI DE LEGUME 720ML	borc	15331460-9	300.00	2,100	3.50	7,350.00
26	ZARZAVAT CIORBA B 1/2 720ML	borc	15331460-9	750.00	5,250	4.00	21,000.00
27	GEM portionat 20 g	buc	15332290-3	30,000.00	210,000	0.35	73,500.00
28	ULEI	L	15411210-7	600.00	4,200	4.80	20,160.00
29	LAPTE PRAF	KG	15511700-0	50.00	350	12.50	4,375.00
30	FAINA ALBA TIP 000	KG	15612100-2	400.00	2,800	2.80	7,840.00
31	MALAI	KG	15612210-6	550.00	3,850	2.00	7,700.00
32	GRIS	KG	15625000-	250.00	1,750	4.00	7,000.00

			5				
33	BISCUITI	KG	15821200-1	750.00	5,250	5.00	26,250.00
34	EUGENIA 25GR	BUC	15821200-1	8,000.00	56,000	0.50	28,000.00
35	ZAHAR VANILAT 8 g	PLIC	15831000-2	1,000.00	7,000	0.20	1,400.00
36	ZAHAR	KG	15831000-2	1,000.00	7,000	4.50	31,500.00
37	CACAO 100 g	PLIC	15841000-5	60.00	420	3.50	1,470.00
38	PASTE FAINOASE ( TAITEI, TASCUTE )	KG	15850000-1	500.00	3,500	4.30	15,050.00
39	CEAI MUSETEL	cut	15863000-5	400.00	2,800	2.30	6,440.00
40	CEAI SUNATOARE	cut	15863000-5	400.00	2,800	2.30	6,440.00
41	CEAI TEI	cut	15863000-5	400.00	2,800	2.30	6,440.00
42	BOIA 100 gr	PLIC	15870000-7	250.00	1,750	1.80	3,150.00
43	FOI DAFIN 10 gr	PLIC	15870000-7	250.00	1,750	1.50	2,625.00
44	VEGETA	KG	15870000-7	150.00	1,050	10.00	10,500.00
45	PIPER MACINAT 100 g	PLIC	15870000-7	150.00	1,050	3.40	3,570.00
46	OTET	L	15870000-7	90.00	630	2.00	1,260.00
47	SARE VRAC IODATĂ	KG	15872400-5	200.00	1,400	1.90	2,660.00
48	APA MINERALA 2L	PET	15981000-8	1,500.00	10,500	1.70	17,850.00
	<b>Valoare totala lei fara TVA / 2020</b>						<b>778,715.00</b>
	<b>TVA ( 9% )</b>						<b>70,084.35</b>
	<b>Valoare totala lei cu TVA / 2020</b>						<b>848,799.35</b>

Ec. Giina Mangra  
 Serv. Aprovizionare

